Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

EDITAL Nº 001/2023, de 02 de janeiro de 2023.

RETIFICA EDITAL Nº 185/2022 QUE DIVULGA

RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA

CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO E

EMERGENCIAL.

JORGE DARLEI WOLF, Prefeito Municipal de Nova Petrópolis, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando haver equívoco na

seleção de classificação no cargo de Agente Comunitário de Saúde – ESF Vila Germânia,

retifica edital 185/2022 de 30 de dezembro de 2022, que DIVULGA RESULTADO DA

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA AS CONTRATAÇÕES DOS CARGOS ABAIXO, EM

CARÁTER TEMPORÁRIO E EMERGENCIAL, conforme segue:

Agente Comunitário de Saúde – ESF Alpina – 40 horas

Paula Alessandra Schoeller 1º lugar

Cínthia Mendonça de Melo 2 º lugar

Agente Comunitário de Saúde – ESF Centro – 40 horas

Clair Stahnke 1º lugar

Aneliese Helena Panzenhagen 2º lugar

Agente Comunitário de Saúde – ESF Pinhal Alto – 40 horas

Salete Terezinha Fritsch Kunz 1º lugar

Teresinha Rejane Fritsch Schneider 2º lugar

Agente Comunitário de Saúde – ESF Vila Germânia – 40 horas

Raimunda Nascimento Brandão 1º lugar

Salete Grahl 2º lugar

Márcia Figueiral Nogueira 3º lugar

Auxiliar de Saúde Bucal – 40 horas

Iranice Jahn Schneider 1º lugar

Auxiliar de Serviços Gerais – 44 horas

Jucelia Lopes de Almeida 1º lugar

Marcos Roberto Reis de Vasconcelos 2º lugar

Raimunda do Nascimento Brandão 3º lugar

Fernanda Diefenthaeler 4º lugar

Poliana dos Santos Oliveira 5º lugar

Vanessa Scherer 6º lugar

Waine Dias Barreto 7º lugar

http://www.novapetropolis.rs.gov.br/

Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

Isabela Chaves da Rosa 8 º lugar

Angela Francisca Matias Appelt 9º lugar

Motorista – 44 horas

Milton Spier 1º lugar

Nilson Corbellini 2 º lugar

Geferson Salvador Nobles 3 º lugar

Clodoaldo Magro 4 º lugar

Alessandro Francisco Neumann 5º lugar

Rafael de Andrade da Silva 6º lugar

Operador de Máquinas – 44 horas

Paulo Henrique Laux 1º lugar

Sidnei Frank 2 º lugar

Francisco Alexandre Zatti Junior 3 º lugar

Victor Bristt 4 º lugar

Vilsom Kich 5º lugar

Operário – 44 horas

Waine Dias Barreto 1º lugar

Operário Especializado – 44 horas

Ricardo Jung 1º lugar

Nadvaldo Freire dos Santos 2 º lugar

Francisco Alexandre Zatti Junior 3 º lugar

Darlei Fucks 4 º lugar

Professor de Anos Finais - Ciências – 22 horas

Maria Augusta Spier Kohl 1º lugar

Maria Claudia Gomes Pereira 2 º lugar

Natália Louise Pellenz 3 º lugar

Moacir Silva dos Santos 4 º lugar

Técnico de Enfermagem – 40 horas

Rachel Fonseca Pereira 1º lugar

Eliana Eibel 2 º lugar

Neli Schonerrenberger Damke 3 º lugar

Elsa Maria dos Santos 4 º lugar

Rosangela Janisse Graebin 5º lugar

Maria Santina Rosa dos Santos 6º lugar

Micheli Lipperty Nunes 7 º lugar

Alessandro Gomes da Cunha 8 º lugar

Carla Willers Pereira 9 º lugar

http://www.novapetropolis.rs.gov.br/

Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

Tatiane Schenkel 10 º lugar

Rebeca Manuela Regnet 11 º lugar

Ana Claudia Ventura 12 º lugar

Elisangela Stahl de Castro Schuster 13 º lugar

Maria Helena Paulus 14 º lugar

Kamiel Jefter de Moraes Mazzei 15 º lugar

Odete Geni Petters 16 º lugar

Silvana Teixeira 17 º lugar

Eloi Conceição Guerra Tatiello 18 º lugar

Waine Dias Barreto 19 º lugar

Luciana Carolina Valdez Lopes 20 º lugar

Barbara Roos Graminho Dietrich 21 º lugar

Larissa Palmeira Brandão 22 º lugar

O presente edital atende aos pré-requisitos estabelecidos pelo Decreto n°

042/2022 e edital nº 148/2022, constante na ata de verificação dos documentos

apresentados por cada um dos inscritos.

        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS, 02 de janeiro
de 2023.

        REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

   JORGE DARLEI WOLF
              Prefeito Municipal
MÁRCIA SCHRANCK
Diretora da Seção de Convênios
e Processos Administrativos

http://www.novapetropolis.rs.gov.br/